NEWS RELEASE



2023年1月17日

大分県信用組合との「地方創生に係るパートナーシップ協定」ならびに九州旅客鉄道株式会社 および大分県信用組合との「地方創生における包括連携協力に関する協定」締結について

株式会社筑邦銀行(頭取 佐藤清一郎)は、2023年1月12日、大分県信用組合(理事長 吉野 一彦)と地方創生や商品開発・提供等にかかる様々な分野で相互連携を行うため、下記のとおり「地方創生に係るパートナーシップ協定」を締結いたしました。また、両者の本店所在地を結ぶJR久大本線の鉄道事業者である九州旅客鉄道株式会社(執行役員 大分支社長 吉野 敏成、久留米鉄道事業部 部長 山崎 享一)を含めた3社で運輸・観光振興の観点から協力することにより、地域経済の活性化に貢献するため「地方創生における包括連携協力に関する協定」を締結いたしました。

記

【協定概要】

協定名片	地方創生に係るパートナーシップ協定	地方創生における包括連携協力に関する協定
連携協定先	大分県信用組合	九州旅客鉄道株式会社、大分県信用組合
連携の範囲((1) 人口減少対策・地域貢献・地域経済の 活性化等地域創生に関すること (2) 商品開発に関すること (3) 職員の教育・訓練・研修に関すること (4) その他目的を達成するために必要な事 項に関すること	(1) 久大本線を中心とした地域の観光産業の活性化に関すること (2) その他目的を達成するために必要な事項に関すること

【締結・調印式概要】

■日 時 2023年1月12日(木) 14時00分より

■会場 大分県信用組合 本店 支店長会議室(大分県大分市中島西2丁目4番1号)

■出席者 大分県信用組合 理事長 吉野 一彦 九州旅客鉄道株式会社 執行役員 大分支社長 吉野 敏成 九州旅客鉄道株式会社 久留米鉄道事業部 部長 山崎 享一 株式会社筑邦銀行 取締役頭取 佐藤 清一郎

NEWS RELEASE の 筑邦銀行





包括連携協定締結・調印式 2023年1月12日末

株式会社筑邦銀行 九州旅客鉄道株式会社 大分県信用組合

写真:(前列左側から) 大分県信用組合 吉野理事長、筑邦銀行 佐藤頭取、九州旅客鉄道株式会社 大分支社 吉野支社長、

久留米鉄道事業部 山崎部長

(後列)参加者のみなさま

■大分県信用組合

昭和28年設立。大分県下全域を営業エリアとする協同組織金融機関。 店舗数38か店、預金残高:5,032億円、貸出金残高:2,706億円 (令和4年9月末) 九州では最大規模の信用組合

■九州旅客鉄道株式会社

昭和62年設立。九州最大の運輸業。鉄道を始め、不動産業・外食業等を営む。 資本金 160 億円、令和 4 年 3 月期営業収益 3, 295 億円、 東京証券取引所プライム市場、福岡証券取引所上場

以上

《本件のお問合せ先》

営業本部 ソリューション・DX グループ 地域連携室 小川・樋口 Tel 0942-32-5386